МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

26.01.2010 г.
                                          п. Раздольное                                                        № 363
	О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 23 ноября 2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», Федеральным законом от 28 ноября 2009 г. № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», Федеральным законом от 27 декабря 2009 г. № 365-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления», в целях приведения Устава Раздольненского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, муниципальный комитет Раздольненского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения муниципального комитета Раздольненского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района» в целом.

2. Направить Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района» главе Раздольненского сельского поселения для подписания.

3. Направить Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района» на  государственную регистрацию.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

[image: image1.png]cenvikoe
nocenexxe

Председатель муниципального комитета

Раздольненского сельского поселения

                 Д.Г.Смыков

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского сельского поселения

	Принято

решением муниципального комитета

Раздольненского сельского поселения

от  26.01.2010г.

Статья 1.

 Внести в Устав Раздольненского сельского поселения, принятого решением муниципального комитета от 12.05.2008г. № 250 («Ведомости Раздольненского сельского поселения №43» от 11.06.2008г.) следующие изменения и дополнения:

1. пункт 22 части 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«22) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов;»;
2. в части 1 статьи 6 пункт 2 изложить в следующей редакции:
 «2) создание муниципальной пожарной охраны;»;
3. в части 2 статьи 6 слова «только за счет собственных доходов бюджета поселения (за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета Приморского края)» заменить словами «за счет доходов местного бюджета, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»;

4. часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 10.1) следующего содержания:

«10.1) утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах поселения, организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности;»;
5. в абзаце первом части 10 статьи 20 слова «в случае его роспуска» исключить, слова «могут быть также прекращены» заменить словами «также прекращаются»;
6. пункт 11 части 8 статьи 21 дополнить словами «и иными федеральными законами.»;
7. часть 6 статьи 22 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;»;
8. часть 6 статьи 22 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) в иных случаях, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и иными федеральными законами.»;
9. первое предложение части 3 статьи 47 дополнить словами «и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Приморского края, настоящим уставом.»;
10. в части 4 статьи 47 первое предложение дополнить словами «в течение 10 дней», во втором предложении после слов «Глава поселения» дополнить словами «, исполняющий полномочия главы местной администрации,»;
11. дополнить статью 47 частью 7 следующего содержания:

«7. Председатель муниципального комитета издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности муниципального комитета, подписывает решения муниципального комитета, не имеющие нормативного характера.»;
12. часть 2 статьи 49 дополнить предложением следующего содержания «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения устава поселения в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.»;
13. часть 6 статьи 49 изложить в следующей редакции:

«6. Изменения и дополнения, внесенные в устав поселения и изменяющие структуру органов местного самоуправления, полномочия органов местного самоуправления (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий муниципального комитета, принявшего муниципальный правовой акт о внесении в устав указанных изменений и дополнений.

Изменения и дополнения, внесенные в устав поселения и предусматривающие создание контрольного органа поселения, вступают в силу в порядке, предусмотренном частью 5 настоящей статьи.»;
14. дополнить статьей 52.1. следующего содержания:

«Статья 52.1. Порядок официального обнародования муниципальных правовых актов

1. Официальное обнародование муниципальных правовых актов осуществляется путем их размещения на информационном стенде, находящемся в здании администрации Раздольненского сельского поселения.

Муниципальный правовой акт размещается на информационном стенде в течение трех рабочих дней со дня его принятия.»;
15. в наименовании статьи 69 после слова «Ответственность» дополнить словами «органов местного самоуправления,»;
16. часть 1 статьи 69 после слова «Ответственность» дополнить словами «органов местного самоуправления,».

Статья 2.

1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования.

[image: image2.png]

[image: image3.jpg]M

Глава Раздольненского

сельского поселения

М.Т.Козельский

от 26.01.2010г.

№363
PAGE
3